
KVALITA 
MONOLITU

KOMPETENCE A KVALITA V 
INŽENÝRSKÝCH STAVBÁCH OD 1912



2 3

HABA-BETON | Johann Bartlechner KG | Langschwert 72 | D-84518 Garching a. d. Alz
Telefon +49/86 34/62 40-0 (Fax -50) | info@haba-beton.eu | www.haba-beton.eu

Fotografies Marcus Lechner, Getty Images Text Kathrin Ruf Konzept & Design www.pittner-design.de



4 5

Fascinace betonem: Směs cementu, 
písku a vody je jedním z nejstarších  
stavebních materiálů vůbec. Již před 
více než 10.000 lety využívali tento 
materiál pro stavbu budov na území 
dnešního Turecka. Vlastností betonu 
si při budování kanalizace a monumen-
tálních staveb cenili i staří Římané.  
Cílené průmyslové využívání tohoto  
materiálu začalo v 19. století.

Firma HABA-BETON je od začátku  
20. století zárukou vysoce kvalitních  
a inovativních výrobků z betonu.



6 7

Firma HABA-BETON je 

zárukou kompetence a 

kvality inženýrských staveb 

a je jednou z předních firem 

na trhu v oblasti potrubí a 

šachtových systémů z betonu 

a železobetonu v Evropě. 

Firma své produkty vyrábí 

již od roku 1912 výlučně v 

Německu a Rakousku.

HABA-BETON – Kvalita monolitu
Firma HABA-BETON je rodinný podnik s dlouhou tradicí. 

Avšak tradice  zdaleka neznamená uspokojení z dosažených 

výsledků. HABA-BETON je inovativní, kompetentní a spolehlivá 

firma, která nepřetržitě pracuje na vylepšení a modernizaci 

svých produktů a výrobních procesů protože pouze důsledný 

další rozvoj zaručí kvalitu, odpovídající moderním požadavkům 

a příslušným normám EU a normám jednotlivých zemí.

Potrubí, šachtové systémy, monolitické zásobníky a ekolo-

gická technika jsou základní oblasti působení firmy HABA-BE-

TON. Pomocí systému PERFECT prosazuje firma nové dimen-

ze v oblasti odvodňovací techniky. Firma své produkty vyrábí 

v Bavorsku, Bádensku-Württembersku, Sasku a Rakous-

ku. I to patří k naší tradici: HABA-BETON je zodpovědným 

zaměstnavatelem přibližně 300 zaměstnanců. Množství spo-

kojených zákazníků projevilo firmě HABABETON již svou 

důvěru zadáním vysoce hodnotných a objemných zakázek. 

Takto byly produkty firmy HABA-BETON použity mimo jiné k 

výstavbě letišť i odvodňovacích kanálů v mnoha německých 

a evropských velkoměstech. Díky svým angažovaným a mo-

tivovaným pracovníkům je firma HABA-BETON spolehlivým 

partnerem pro projektové kanceláře, stavební firmy a veřejné 

investory.



8 98



10 1110

Firma HABA-BETON je dnes

vedena již čtvrtou generací. 

Především v uplynulých 40 

letech se fi rma neustále 

rozrůstala. Zvláštní cit pro 

trh  a nekompromisní vůle 

neustále vylepšovat produkty 

a výrobní procesy mají na 

úspěšné historii fi rmy HABA-

BETON rozhodující podíl .

„Držíme krok s dobou“
Historie firmy  se začala psát v malé firmě obchodující  s uhlím 

a manufaktuře, ve které denně vyrobili pouze jednu jedinou 

trubku. Dnes patří firma HABA-BETON k předním firmám na 

evropském trhu. Tento dynamický rozvoj firmy by nebyl možný 

bez příkladné píle a mimořádného citu pro trh. Gisela Bart-

lechnerová převzala společně se svým manželem Johannem 

v roce 1967 firmu v třetí generaci. Firmu dnes řídí poté, co 

její manžel přišel  v roce 2002 při nehodě o život, společně se 

svými syny Johannem juniorem a Franzem. „Mým cílem bylo a 

je to, aby se podnik neustále modernizoval a aby držel krok s 

dobou. Nelze usnout na vavřínech a mít strach před neustálý-

mi změnami“, říká šéfka důchodkyně. Její syn Johann si rád 

vzpomíná na to, jaké to bylo pro něj, vyrůstat v dynamicky se 

rozvíjející firmě: „Již jako děti jsme trávili já a můj bratr Franz 

každou volnou chvíli ve firmě a později jsme v podniku praco-

vali přes prázdniny. Bylo to pro nás samozřejmostí, protože 

otec v mládí zažil totéž.“ 

Otec Johann přiložil v podniku vždy sám  ruku k dílu, když byl 

nedostatek lidí, nebo když se spouštěla nová výrobní linka. 

Tento úzký kontakt s výrobou a spolupracovníky v závodech je 

rovněž i dnes charakteristickým znakem firmy.

Řídící tým firmy Johann

Bartlechner KG (zleva):

Franz, Gisela, Anita

a Johann Bartlechner



12 13

Všechno začalo před 100 lety malou dílnou. V současnosti patří k fi rmě HABA-BETON 

osm výrobních provozů v Německu a Rakousku. Krátký pohled do historie fi rmy:

Německý příběh o úspěchu

1912 
Mathias Bartlechner, prapradědeček

současných vedoucích firmy Johan-

na a Franze Bartlechnera, zakládá 

v Kirchweidachu v okresu Altötting

v Horním Bavorsku společnost 

obchodující s uhlím. Současně 

vyrábí i betonová potrubí. Výrobní 

podmínky byli tehdy samozřejmě 

značně složitější než dnes. Denně 

bylo možno v malé dřevěné dílně 

určené k tomuto účelu vyrobit  

pouze jedinou trubku s příslušným 

průměrem.

1970
Mezitím firma zaměstnává  už 

sedm pracovníků a vyvinula se

v solidní středně velkou firmu.

1971
Dochází k převzetí závodu na 

výrobu dlažby v Tüßlingu. 

1982
Johann Bartlechner zahajuje výstav-

bu továrny na potrubí ve městě 

Garching an der Alz. Továrna na 

potrubí v Kirchweidachu se zavírá.

1936
Johann Bartlechner, syn 

Mathiase Bartlechnera, zakládá 

první dopravní podnik v okolí 

Altöttingu. Jeho spedice 

tvoří základ pro pozdější vlastní 

firemní vozový park.

1967
Johann Bartlechner a jeho 

ženaGisela přebírají provoz 

třetí generace. 

Roury byly tehdy pokládány do 
takzvaného stupňového výkopu.



14 15

1989
Dochází k převzetí štěrkovny 

v Engelsbergu, za účelem 

zásobovánípískem a štěrkem 

pro závody HABA-BETON.

1992
Převzetí závodu  na výrobu 

potrubí v Teisingu.

1993
HABA-BETON se mezitím rozrůstá 

v podnik s celostátní působností 

a otvírá nový závod na potrubí v 

Großsteinbergu u Lipska.

1995
Továrna na dlažby v Tüßlingu se

modernizuje a přestavuje.

1996/97
Továrna v Großsteinbergu u 

Lipskaje rozšířena již několik 

let po svém otevření.

1998/99
Je založena rakouská dceřiná 

společnost Johann Bartlechner 

GmbH & Co. KG a je otevřena 

nová továrna ve městě Nußdorf 

ob der Traisen v Dolním Rakousku

2000
Je převzata a modernizována továrna 

na potrubí firmy Züblin v Türkheimu.

2001
Je převzata továrna na potrubí 

v Aichstettenu, Bádensko-Württem-

bersko.

2002
Dlouholetý vedoucí firmy, Johann 

Bartlechner, nešťastně zahynul 

při tragické automobilové nehodě. 

Vedení firmy přebírá Johann Bartlech-

ner junior společně se svou matkou

Giselou a bratem Franzem.

2007
Továrna na dlažebu v Tüßlingu se 

modernizuje a rozšiřuje svou kapacitu.

2008/2009
Výroba šachtových den systémem 

HABA-PERFECT začíná po rozšíření 

továrny v Großsteinbergu.

2009
HABA-BETON přebírá Karo Beton-

elemente GmbH v Kuchlu u Salzburgu. 

HABA-BETON mezitím zaměstnává 

více než 300 pracovníku.

2004
Továrna na potrubí v Rakousku

se rozšiřuje.

V novém členském státě EU 

Polskuje založena dceřiná 

společnost a odbytová kancelář.

2005
Modernizace a přestavba 

továrny na potrubí v Teisingu.

2006
Výroba šachtových den systémem 

HABA-PERFECT začíná 

v bavorských závodech.

Obrázek vlevo: 

model pro novostavbu 

příp. pro rozšíření 

závodu v Nußdorfu.

Obrázek uprostřed: 

Johann Bartlechner 

senior během jedné 

z fází výstavby továrny 

i v Großsteinbergu.

Obrázek vpravo: 

letecké záběry 

továrny Großsteinberg 

z roku 2009



16 1716

Od roku 1912 vyrábí firma HABA-BETON potrubí. Tato jsou použí-

vána k bezpečnému odvádění dešťové, povrchové a znečištěné 

vody, jakož i k budování napájecích a instalačních potrubí. V ob-

lasti ekologické techniky vyrábí firma HABA-BETON od roku 1960 

malá čisticí zařízení a zásobníky na dešťovou vodu z betonových 

prefabrikátů. Od roku 1999 produkuje firma monolitické zásobníky, 

rovněž jako čerpací, vyplachovací a ventilační šachty pro tlakové 

vodní a odpadní potrubí. Současně začala firma HABA-BETON 

s výrobou železobetonových potrubí, jakož i šachet pro proces 

Microtunneling. V následujících létech se firma HABA-BETON 

specializovala na systém PERFECT pro výrobu šachtových den. S 

motivovanými a zkušenými pracovníky v oblastech vývoje a výroby 

je zaručen další kontinuální další vývoj a  kvalita našich produktů. 

Na to se můžete spolehnout. >

Potrubí, šachtové systémy,

monolitické zásobníky a 

ekologická technika jsou

čtyři základní oblasti 

činnosti fi rmy HABA-BETON

HABA-BETON – jedna značka,
mnoho oblastí využití

Kompletní dodavatelský program fi rmy HABA-BETON najdete na internetových stránkách www.haba-beton.de/produkte



18 19

Je mnoho dobrých důvodů pro pořízení potrubí od  HABA-BETON.  Potrubí HABA-BETON 

se vyrábí v Německu a Rakousku. Používají se výlučně tuzemské přírodní suroviny, které jsou 

zpracovávány způsobem šetřícím energii. Naše pečlivé zpracování zaručí dlouhou životnost a 

stabilitu  produktů, které jsou odolné vůči rozpouštědlům a čisticím prostředkům i minerálním olejům.

Při výrobě se HABA-BETON může přizpůsobit individuálním požadavkům pozdějšího místa použití a 

přizpůsobit výrobu potrubí požadovaným  jmenovitým rozměrům, stavební délce a různým druhům 

zatížení. HABA-BETON vám nabízí potrubí  různých geometrických tvarů . V případě potřeby může 

být naše potrubí odolnější vůči extrémně silným chemikáliím díky polyetylénovému plášti. Zásluhou 

vysokých nároků na kvalitu a schopnosti individuálního přizpůsobení je výrobky firmy HABA-BETON 

možno využít pro nejrůznější projekty.

Ať je to letiště nebo kanalizace města – HABA-BETON vyrábí trubky pro každou oblast použití.

Kvalifi kovaní pracovníci 
se starají o perfektní 
management kvality



20 2121



22 23

Dlažební kameny od fi rmy HABA-BETON
Kameny z přírodnin vyrábí HABA-BETON ve svém závodě na dlažební kameny v Tüßlingu na dvou 

moderních výrobních linkách.  Výhradně z tuzemských surovin vody, písku, štěrku a cementu vznikají 

různé dlažební kameny, díky nimž HABA-BETON nabízí pro pokládku nápady plné tvarů a barev. Pro 

využití na venkovských a městských stavbách nebo k soukromým účelům je k dispozici pro zpevnění 

cest a volných ploch velké množství  druhů materiálů, tvarů, struktury povrchů a barev. 

Dlažební kameny HABA-BETON jsou nabízeny v různých klasických tvarech i zvláštních vzorech a bar-

vách, které se postarají o vybraný vkus. U HABA-BETON se najde vhodný dlažební kámen pro každý 

požadavek nebo nápad. Výjimečně dobrá kvalita ve výrobě HABA-BETON zaručuje snadnou pokládku 

dlažebních kamenů i jejich vysokou zatížitelnost.

Podrobné informace k našemu dlažebnímu sortimentu 
najdete na internetu na www.haba-pfl  astersteine.de

Kvalifi kovaní pracovníci zajistí 
perfektní management jakosti. 



24 25

V 500 m2 velkém a volně přístupném 

parku vzorků mohou zákazníci shlédnout 

úplný sortiment 7 dní v týdnu.



26 27

POLSKO

ČESKÁ REPUBLIKA

Lipsko

Norimberk

Mnichov

Innsbruck

Berlin
Waršava

Breslau

Krakov

Wídeň

SLOVENSKO

ŠVÝCARSKO

NĚMECKO

RAKOUSKO

44
9
1

6
2

7

8

3

Mnichov
5

Zde fi rmu HABA-BETON najdete: v současnosti má naše společnost výrobní závody 

po celé Evropě. Hlavní správa se nachází v hornobavorském Garchingu.

Další informace k našim závodům najdete na www.haba-beton.eu

Na obou pracovištích v 
Teisingu a Großsteinbergu 
se vyrábějí šachtové 
systémy PERFECT 

1  D-84518 Garching a. d. Alz 
 +49 / 86 34 / 62 40-0 

2  D-88317 Aichstetten 
+49 / 75 65 / 94 14-0 

3  D-04668 Großsteinberg 
+49 / 3 42 93 / 440-0 

4  D-84576 Teising 
+49 / 86 33 / 509 64-0 

5  D-86842 Türkheim 
+49 / 82 45 / 96 01-0

6  A-5431 Kuchl 
 +43 / 6245 / 82 400 

7  A-3134 Nußdorf 
 +43 / 27 83 / 41 38

8  PL-47-143 Ujazd 
 +48 / 77 / 405 69-00

9  D-84577 Tüßling (Závod na výrobu dlaždic) 
+49 / 86 33 / 50 77-0



28


